========

Los activos adquiridos y los pasivos asumidos identificables en las adquisiciones de negocios, se
reconocieron en los estados financieros consolidados en las fechas en las que incurrieron dichas
operaciones.

* Incluye contratos de arrendamientos, relación con clientes y marca.

En atención al artículo 35 fracción 1 de las Disposiciones de carácter general aplicables a las emisoras de
valores y a otros participantes del mercado de valores, se presentan los estados financieros condensados
con cifras proforma en los que se presenta la situación financiera y los resultados de la emisora como si
la reestructuración respectiva hubiera surtido efectos en el cuarto trimestre de 2015.

La información presentada fue elaborada de acuerdo a lo señalado en el artículo 81 Bis de las mismas
disposiciones.

Médica Sur, S.A.B. de C.V. y subsidiarias

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Clave de Cotización:   MEDICA Trimestre:   4D   Año:   2016

57 de 103

Estados consolidado de situación financiera proforma no auditado

31 de diciembre de 2015

(Pesos Mexicanos)

Cifras base cifras de

ajustes proforma
cifras proforma

resultantes

Activo

Activo circulante 761,292,789 (63,852,779) 697,440,010

Activo no circulante 3,870,813,705 959,109,297 4,829,923,002

Total del activo 4,632,106,494 895,256,518 5,527,363,012

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante 531,144,181 8,642,935 539,787,116

Pasivo no circulante 155,290,000 1,675,016,481 1,830,306,481

Total pasivo 686,434,181 1,683,659,416 2,370,093,597

Capital contable

Participación controladora 3,827,195,844 (670,649,692) 3,156,546,152
Participación no
controladora 118,476,829 (117,753,206) 723,623

Total Capital contable 3,945,672,673 (788,402,898) 3,157,269,775

Total Pasivo y Capital 4,632,106,854 895,256,518 5,527,363,372

Médica Sur, S.A.B. de C.V. y subsidiarias

Estados consolidado de resultados proforma no auditado

31 de diciembre de 2015

(Pesos Mexicanos)

Cifras base cifras de

ajustes proforma
cifras proforma

resultantes

Ingresos por servicios 3,071,037,650  3,071,037,650

Costos por servicios 1,958,384,244  1,958,384,244

Utilidad bruta 1,112,653,406 0 1,112,653,406

MEDICA SUR, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Clave de Cotización:   MEDICA Trimestre:   4D   Año:   2016

58 de 103

Utilidad de operación 451,622,386 2,285,835 453,908,221

Utilidad antes de
impuestos 470,977,909 (105,534,879) 365,443,030

Utilidad neta 323,376,275 (106,379,516) 216,996,759

Bases de su preparación

El precio de compra sería cubierto en su totalidad mediante un financiamiento bancario, con garantía
prendaria por el total de las acciones del capital social de Laboratorio Médico Polanco, S.A. de C.V.
consumada la operación la compañía sería dueña del 99% de las acciones representativas del capital social
de Enesa Salud e indirectamente de Laboratorios Médico Polanco, Laboratorios clínicos puebla y laboratorios
clínicos puebla.

Para su elaboración fueron incorporados los asientos de ajustes correspondientes a la adquisición de dicho
préstamo y los intereses del mismo, adicionalmente fueron incorporados los ajustes derivados de la